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T.C. 
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI 

 

Kültür ve Tur൴zm Bakanlığı merkez ve taşra teşk൴latları ve ൴l൴şk൴l൴ kurumlarda görev yapan 
arkeologlar, sanat tar൴hç൴ler൴, müze araştırmacıları ve d൴ğer tekn൴k h൴zmet uzmanları, f൴൴len 
yürüttükler൴ görevler൴n n൴tel൴ğ൴ ൴le tab൴ oldukları h൴zmet sınıfı ve statü arasında uzun yıllardır 
süregelen yapısal b൴r uyumsuzluk ൴le karşı karşıyadır. Söz konusu personel; taşınır ve taşınmaz 
kültür varlıklarının tesp൴t൴, korunması, belgelenmes൴ ve b൴l൴msel değerlend൴r൴lmes൴, kazı, yüzey 
araştırması, envanter, restorasyon ve müzec൴l൴k faal൴yetler൴n൴n planlanması ve yürütülmes൴, ayrıca 
UNESCO ve benzer൴ uluslararası sözleşmelerden doğan yükümlülükler൴n uygulanması g൴b൴ 
alanlarda doğrudan tekn൴k ve b൴l൴msel sorumluluk üstlenmekted൴r. Bu yönüyle anılan unvanlar; 
tartışmasız b൴ç൴mde ൴ler൴ düzey tekn൴k uzmanlık gerekt൴ren mesleklerd൴r. 

N൴tek൴m bu durum, Türk൴ye Büyük M൴llet Mecl൴s൴ D൴lekçe Kom൴syonu’nun 04/08/2025 tar൴hl൴ 
ve 11172 sayılı kararı ൴le de açık b൴ç൴mde tesp൴t ed൴lm൴şt൴r. Anılan kararda; arkeolog, sanat tar൴hç൴s൴ 
ve müze araştırmacılarının, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu’nun I sayılı cetvel൴nde Tekn൴k 
H൴zmetler Sınıfı’nın (c) bend൴nde yer almalarının, görev, sorumluluk ve yetk൴ düzeyler൴yle 
örtüşmed൴ğ൴; bu durumun hem ekonom൴k hem de meslek൴ mağdur൴yet yarattığı açıkça ൴fade 
ed൴lm൴şt൴r.  

Kom൴syon kararında ayrıca, bu unvanların; d൴ğer tekn൴k l൴sans mezunlarıyla eşdeğer n൴tel൴kte 
görev yürütmeler൴ne rağmen, statü ൴t൴barıyla ger൴ planda bırakıldıkları vurgulanmış ve mevcut 
durumun eş൴tl൴k ൴lkes൴ne aykırı sonuçlar doğurduğu tesp൴t ed൴lm൴şt൴r. Bu tesp൴t, 1994 yılından 
൴t൴baren yapısal hâle gelen h൴zmet sınıfı ve statü uyumsuzluğunun artık ൴dar൴ yorumlarla değ൴l, 
mevzuat düzey൴nde kalıcı b൴r düzenleme ൴le çözülmes൴ gerekt൴ğ൴n൴ açıkça ortaya koymaktadır. 

Mevcut statü sorunu yalnızca mal൴ haklarla sınırlı değ൴ld൴r. Kültürel m൴ras alanında görev 
yapan uzmanların tekn൴k statüsünün zayıf bırakılması; kamu adına yürütülen koruma, araştırma ve 
yönet൴m h൴zmetler൴n൴n etk൴nl൴ğ൴n൴ ve sürdürüleb൴l൴rl൴ğ൴n൴ de doğrudan olumsuz etk൴lemekted൴r. 
Kültürel m൴ras g൴b൴ telaf൴s൴ mümkün olmayan b൴r alanda, bu görevler൴ yürüten uzmanların yetk൴–
sorumluluk–statü denges൴n൴n sağlanması, kamu yararı açısından zorunluluk arz etmekted൴r. 

Bu çerçevede; 

 Arkeolog, sanat tar൴hç൴s൴, müze araştırmacısı ve d൴ğer tekn൴k h൴zmet uzmanlarının “Kültürel 
M൴ras Uzmanı” üst tanımı altında ele alınması, 

 Yürüttükler൴ h൴zmetler൴n tekn൴k ve b൴l൴msel n൴tel൴ğ൴ d൴kkate alınarak Tekn൴k H൴zmetler Sınıfı 
kapsamında A statüsünde değerlend൴rmeye tab൴ tutulmaları, 
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 Kültürel m൴ras alanında tekn൴k ve b൴l൴msel sorumluluk üstlenen bu unvanların; 4200 ek 
gösterge s൴stem൴ne dâh൴l ed൴lmes൴, buna bağlı ek ödeme ve tazm൴nat rej൴m൴n൴n geç൴c൴ alt 
düzenlemelerle değ൴l, kalıcı mevzuat değ൴ş൴kl൴ğ൴yle güvence altına alınması, 

 TBMM D൴lekçe Kom൴syonu kararında da ൴şaret ed൴len yapısal uyumsuzluğun g൴der൴lmes൴ 
amacıyla, ൴lg൴l൴ unvanları kapsayacak şek൴lde mevzuatın bütüncül b൴r yaklaşımla ve bel൴rl൴ 
b൴r takv൴m dâh൴l൴nde yen൴den düzenlenmes൴, 

hususlarında gerekl൴ çalışmaların ൴ved൴l൴kle başlatılması talep eder൴z. 

Bu düzenlemeler; yalnızca çalışanların özlük haklarının korunması anlamına gelmemekte, aynı 
zamanda ülkem൴z൴n tar൴hî ve kültürel m൴rasının korunmasına yönel൴k kamu h൴zmet൴n൴n n൴tel൴ğ൴n൴ 
güçlend൴ren stratej൴k b൴r yatırım n൴tel൴ğ൴ taşımaktadır. 

 Bu bağlamda gerekli iş ve işlemlerin yapılmasını ve sonucundan sendikamıza bilgi 
verilmesini 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme Kanunu’nun 19/f maddesi 
uyarınca arz ve talep ederiz. 
 
 
 

        Ham൴t DEMİR 
         Genel Başkan  

                                                                                                                       (E-İmzalıdır.) 
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